АДМИНИСТРАЦИЯ МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.09.2013г.                                                                                     №1184-па

О переходе  5-х классов муниципального бюджетного
образовательного учреждения
Маслянинской средней общеобразовательной
школы №1 на федеральные
государственные образовательные
стандарты основного общего образования в 2013 году
в пилотном режиме

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.12.2010г. №1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», распоряжением Правительства РФ от 07.09.2010г. №1507-р «О плане действий по модернизации общего образования на 2011 - 2015 гг.», приказом Министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области от 31.08.2010 г. №1381 «О введении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории области»,  приказом Министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области от 31.10.2012г. №2214 «О внесении изменения в приказ Министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области от 31.08.2010 г. №1381», и учитывая соответствие материально-технических, кадровых, учебно-методических, финансовых условий требованиям к условиям реализации основных образовательных программ,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить муниципальному бюджетному образовательному учреждению  Маслянинской средней общеобразовательной школе №1 введение федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования (далее ФГОС ООО) в 5-х классах в 2013-2014 учебном году.
2. МБОУ «Информационно-методический центр» (В.Н. Селезневой) обеспечить методическое сопровождение введения ФГОС ООО.
3. Директору МБОУ Маслянинской СОШ №1 И.А. Деревниной организовать публичную отчетность о ходе и результатах введения ФГОС ООО в течение 2013-2014 учебного года.

Глава администрации
Масляниского района
Новосибирской области                                                                      О.М. Порхачев

Казицына
22-408